
Ekologiczna  konferencja  dla
nauczycieli
Nauczyciele biologii, przyrody i geografii ze szkół Powiatu
Limanowskiego wzięli udział w konferencji edukacyjnej w ramach
realizacji  programu  edukacji  ekologicznej  społeczeństwa  w
Powiecie Limanowskim na rok 2018. Spotkanie odbyło się 14
września w Starostwie Powiatowym w Limanowej. 

Oficjalnego otwarcia dokonał Jan Puchała Starosta Limanowski
wraz z Wicestarostą Mieczysławem Urygą oraz Członkiem Zarządu
Agatą Ziębą. „Wszyscy wiemy jak ważne jest dla nas czyste
powietrze. Mam nadzieję, że nasze wspólne działania edukacyjne
przyniosą wymierne efekty dla nas i przyszłych pokoleń – mówił
Starosta,  a  następnie  zaprosił  nauczycieli  do  udziału  w
konferencji.

Podczas konferencji prelekcje dotyczące ochrony powietrza pn.:
„Źródła  i  skutki  zanieczyszczeń  powietrza”  i  „Ochrona
powietrza  w  szkołach”  przeprowadziła  Sabina  Kościsz.  Na
spotkaniu została także omówiona organizacja tegorocznej akcji
sadzenia drzew w ramach „Święta drzewa”, która również została
dofinansowana  przez  WFOŚiGW  w  Krakowie.  Dodatkowo  rozdano
worki  niezbędne  do  przeprowadzenia  jesiennego  „Sprzątania
Świata” .

Program  edukacji  ekologicznej  społeczeństwa  w  Powiecie
Limanowskim  2018  realizowany  jest  przez  Powiatowe  Centrum
Ekologiczne Starostwa Powiatowego w Limanowej przy finansowym
wsparciu  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie.

Na zadanie realizowanego projektu składa się kampania ochrony
powietrza skierowana do dzieci i młodzieży, obejmująca cykl
prelekcji  w  szkołach,  wydanie  ulotek,  plakatów  oraz
ekologicznych przyborów szkolnych, zakupienie jutowych toreb
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wielokrotnego  użytku  w  celu  zmniejszania  wykorzystywania
jednorazowych toreb foliowych w związku prawidłową gospodarką
odpadami  oraz  szkolenia  dla  nauczycieli  i  pracowników
jednostek  samorządowych.

Oprócz  konferencji  dla  nauczycieli,  oraz  prelekcji  dla
młodzieży  zostaną  również  przeprowadzenie  szkolenia  dla
pracowników  jednostek  administracyjnych  zajmujących  się
ochroną środowiska.

Wszystkie te działania mają na celu podniesienie świadomości
ekologicznej dzieci i młodzieży na terenie naszego powiatu.

 

FOTORELACJA

Jubileusz  tymbarskiego
Strzelca
W  dniach  4-6  października  2018  roku  tymbarscy  Strzelcy
obchodzić  będą  jubileusz  XXV  –  lecia  reaktywacji  Związku
Strzeleckiego  ”  Strzelec  ”  Organizacji  Społeczno  –
Wychowawczej w Tymbarku. W tych dniach zaplanowano XXV Rajd
Górski ” Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej
na trasie Jurków – Dobra – Tymbark. Organizatorami rajdu są:
Urzędy  Gmin  w  Tymbarku  i  Dobrej,  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej,  Zespół  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku,  Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS ” Strzelec ”
OSW  w  Tymbarku,  Szkoła  Podstawowa  w  Dobrej,  Koło  PTTK  ”
Tymbarskie  Harnasie  ”  oraz  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w
Tymbarku.
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Celem tej patriotycznej imprezy jest uczczenie 100 rocznicy
Odzyskania Niepodległości oraz  pamięci poległych żołnierzy w
walkach  na  ziemi  limanowskiej,  poznawanie   walorów
krajoznawczych  Beskidu  Wyspowego  jak  również  wspomniany
jubileusz 25 lat reaktywacji jednostki tymbarskiego Strzelca.
W dniu 5 października br.  w Gminnej Bibliotece Publicznej w
Tymbarku  dla  uczestników  rajdu  i  zaproszonych  gości
zaplanowano  wykład  Przemysława  Bukowca  p.t.  ”  Tymbarscy
Strzelcy w drodze do niepodległości ”  oraz podsumowanie rajdu
górskiego i wręczenie nagród dla najlepszych drużyn. Historia
Strzelca w Tymbarku w latach 1911 – 1936 jest zamieszczona na
stronie portalu Tymbark in.

 

źr.: materiały nadesłane

Aktywna jesień w „Ekonomie”
Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej wciąż się rozwija i pięknieje,
zmienia  się  także  jego  otoczenie.  Pedagodzy  dbają  o
wszechstronny rozwój wychowanków – nie tylko intelektualny,
ale także o ich zdrowie i kondycję fizyczną.

Na uczniów rozpoczynających nowy rok szkolny 2018/19 czekała
niespodzianka – nowo otwarta siłownia zewnętrzna, z której
nasza młodzież może korzystać bez ograniczeń, nie tylko na
lekcjach  WF-u.   Nauczyciele  zachęcają  do  wykorzystania
sprzyjającej jesiennej aury, łapania ostatnich promieni słońca
i aktywnego odpoczynku w czasie przerw międzylekcyjnych lub po
lekcjach.
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Trening  na  świeżym  powietrzu  dotlenia  organizm,  poprawia
krążenie krwi, pozytywnie wpływa na odporność oraz pomaga się
odprężyć i wyciszyć. Aktywność fizyczna pobudza także mózg do
wydzielania  endorfin  –  hormonów  szczęścia.  Czy  trzeba  Was
jeszcze przekonywać do korzystania z nowej siłowni plenerowej
przy „Ekonomie” ?;-)

Szkoła  serdecznie  dziękuje  Radzie  Rodziców  za
współfinansowanie  tej  inwestycji.

XXIV  Rajd  im.  J.
Staniszewskiego  „Rajd  dla
Niepodległej”
Serdecznie zapraszamy do udziału w XXIV Rajdzie im. Józefa
Staniszewskiego pod hasłem „Rajd dla Niepodległej” w 100-lecie
odzyskania  niepodległości  przez  Rzeczpospolitą.
Współorganizatorem  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.

Rajd odbędzie się w dniach 28.09– 29.09.2018 r. bez względu na
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pogodę.  W  rajdzie  uczestniczy  młodzież  z  I  LO  Limanowa,
trzeciej klasy gimnazjum oraz ósmej klasy szkoły podstawowej.
Drużyna składa się maksymalnie z 11 osób oraz opiekuna (osoba
dorosła akceptowana przez dyrektora szkoły). Zgłoszenia należy
dokonad  na  załączonych  kartach  do  21  września  br.  Więcej
szczegółów w Regulaminie.

Rajd  ma  na  celu  uczczenie  pamięci  profesora  Józefa
Staniszewskiego,  połączone  z  pamięcią  setnej  rocznicy
odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą. Dodatkowo bieg
przyczynia  się  do  popularyzacji  turystyki  i  krajoznawstwa
wśród  młodzieży  szkolnej,  zapoznania  ich  z  walorami
krajoznawczymi Beskidu Wyspowego, Beskidu Sądeckiego, Gorców i
Pienin.  Rokrocznie  rajd  wpływa  również  na  rozwijanie
współpracy  międzyszkolnej  oraz  kształtowanie  postaw
przyjaznych  środowisku  przyrodniczemu.

 

regulamin

karta-zgloszenia Pdf

karta-zgloszenia dOCx

 

 

IV  Spartakiada  Specjalna  w
Szczyrzycu
Już  po  raz  czwarty  odbyła  się  Spartakiada  Sportowa
organizowana przez dyrekcję, pracowników i mieszkańców Domu
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Pomocy  Społecznej  w  Szczyrzycu.  Sportowe  zmagania  i
rywalizacje odbyły się 6 września w Szczyrzycu, gdzie poza
aktywnością fizyczną uczestnicy mieli mnóstwo dobrej zabawy
oraz wspaniałych nagród.

Przed południem rozpoczęły się zmagania sportowe, w których
konkurowali uczestnicy z DPS Limanowa, DPS Mszana Dolna, DPS
„Diana” Kasina Wielka”, DPS Raba Niżna, DPS Rabka-Zdrój, DPS
Zbyszyce, DPS Bochnia, DPS Nowy Sącz, ul. Nawojowska 159, DPS
Nowy Sącz , ul. Nawojowska 155, DPS Łętownia, DPS Trzemeśnia,
DPS Klimkówka, DPS „Smrek” Zaskale, DPS Klęczany, DPS Kraków
„Kluzeka”, WTZ Łapanów, ŚDS Zegartowice, ŚDS Bochnia. Biorący
udział  rozpoczęli  od  gry  w  kręgle,  następnie  był  tor
przeszkód,  szczęśliwy  rzut,  warcaby,  gra  w  dwa  ognie  i
przeciąganie liny.

W wydarzeniu brała udział Dyrektor PCPR w Limanowej Monika
Nawalaniec, która wyraziła ogromną radość, że DPSy z terenu
powiatu limanowskiego tak chętnie integrują się, współpracują
i dobrze się bawią. To był miło spędzony czas, który na długo
pozostanie w pamięci uczestników.

 

Zapraszamy do FOTORELACJI z wydarzenia!

Oddanie do użytku nowej sali
gimnastycznej w Przyszowej.
Dnia 3 września 2018 r. miała miejsce  uroczystość rozpoczęcia
roku szkolnego i oddania nowej sali gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej  Nr  2  w  Przyszowej,  na  którą  przybyli  goście
zaproszeni przez Wójta Gminy Łukowica – Czesławę Rzadkosz i
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społeczność  szkolną.  W  wydarzeniu  brał  udział  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Wśród przybyłych byli: Poseł na Sejm RP z Ziemi Limanowskiej –
Wiesław  Janczyk,  Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  –  Urszula  Nowogórska,  Starszy  Wizytator
Kuratorium  Oświaty  w  Krakowie  –  Józef  Wojas,  Wicestarosta
Powiatu  Limanowskiego  –  Mieczysław  Uryga,  Sekretarz  Urzędu
Gminy Łukowica – Adam Górszczyk, Inspektor Nadzoru Budowlanego
– Ryszard Świąder, Dyrektor Zespołu Edukacji w Łukowicy –
Małgorzata  Pogwizd,  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w
Łukowicy – Andrzej Bargieł, Radny Miasta Limanowa –  Walenty
Rusin,  Radny  wsi  Przyszowa  –  Janusz  Biedroń,  Sołtys  wsi
Przyszowa II – Irena Kasprzycka, Proboszcz parafii Przyszowa –
ksiądz Jan Gajda, dyrektorzy szkół Gminy Łukowica, pracownicy
emerytowani szkoły, grono pedagogiczne, katecheci, rodzice i
uczniowie.

Uroczystość  rozpoczęła  się  wprowadzeniem  sztandaru  i
odśpiewaniem hymnu państwowego. Dyrektor szkoły Ewa Leśniak
powitała wszystkich zebranych i podziękowała za piękną nową
salę  gimnastyczną.  Ksiądz  proboszcz  poświęcił  salę.  Głos
zabrała  Czesława  Rzadkosz,  Wójt  Gminy  Łukowica  i
współgospodarz  uroczystości.  Zaproszeni  goście  wygłosili
przemówienia. Po wyprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu
szkoły,  młodzież  wystąpiła  z  tańcem  i  przedstawieniem
promującym zdrowy styl życia. Społeczność szkolna podziękowała
Wójtowi Gminy i wszystkim, którzy przyczynili się do powstania
sali  za  „spełnienie  marzeń”.  Odtąd  będzie  można  prowadzić
zajęcia sportowe na dużej, nowej sali gimnastycznej.



 

Oprac.na.podst.: Szkoła Podstawowa Nr 2 w Przyszowej,

Fot.: W.Rusin

Szkoła  Podstawowa  w
Siekierczynie coraz większa!
Początek  roku  szkolnego  w  Szkole  Podstawowej  nr  1  w
Siekierczynie połączony był z otwarciem nowej części budynku
szkoły.  W  wydarzeniu  3  września  uczestniczył  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga, który na ręce dyrektor szkoły
przekazał gratulacje i życzenia.

Uroczystości  rozpoczęły  się  od  mszy  świętej  w  Kaplicy  w
Siekierczynie, a następnie dalsza część wydarzenia miała już
miejsce w Szkole. Na nowej części budynku odbyło się uroczyste
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poświęcenie miejsca, która od tego roku 2018/19 będzie służyć
uczniom w nauce i rozwijaniu pasji. Następnie Dyrektor Szkoły
Wiesława Tudaj powitała gości oraz przyjęła gratulacje, które
złożyli przedstawiciele samorządów.

W  imieniu  Zarządu  oraz  Rady  Powiatu  Limanowskiego  składam
serdeczne gratulacje z okazji otwarcia i poświęcenia nowej
części budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki
w  Siekierczynie   Dzisiejsza  uroczystość  ma  wyjątkowe
znaczenie, jest bowiem zwieńczeniem ciężkiej pracy włożonej w
realizację  tej  inwestycji.  Jesteśmy  przekonani,  że  nowo
powstała część budynku przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa
uczniów i komfortu ich nauki – mówił Wicestarosta oraz wraz z
życzeniami na ręce Pani Dyrektor Szkoły złożył życzenia oraz
przekazał piłki i list gratulacyjny.

Na  zakończenie  odbyły  się  występy  artystyczne  w  wykonaniu
uczniów.

FOTOGALERIA

 

fot.: UG Limanowa

Rozpoczęcie roku i obchody 79
rocznicy wybuchu II wojny w
ZS nr 1
3  września  w  Zespole  Szkół  nr  1  w  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  związane  z  79  rocznicą  wybuchu  drugiej  wojny
światowej  połączone  z  uroczystym  rozpoczęciem  nowego  roku
szkolnego.  W  uroczystościach  wzięli  udział  m.in.
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przedstawiciele Powiatu: Wicestarosta Limanowski – Mieczysław
Uryga oraz Członek Zarządu – Agata Zięba.

Święto  rozpoczęło  się  w  kościele  parafialnym  w  Sowlinach
odprawieniem  okolicznościowej  Mszy  Świętej  przez  księdza
katechetę  Dariusza  Dziedziaka.  Następnie  uroczystość
kontynuowano  przed  budynkiem  szkoły  przy  ulicy  Witosa.
Spotkanie poprowadziła zastępca dyrektora w Zespole Szkół Nr 1
Pani mgr Małgorzata Golonka.

Wśród przybyłych gości znalazły się delegacje urzędów, szkół i
instytucji  z  terenu  limanowszczyzny.  Imprezę  uświetniła
obecność  oddziału  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”.  Głos
zabrali  przybyli goście: Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP,
Władysław  Bieda  –  Burmistrz  Limanowej,  Mieczysław  Uryga  –
Wicestarosta Limanowski,  a także Kapitan Stanisław Wierzycki
– prezes Związku Kombatantów RP. Stanisław Dębski – nauczyciel
historii  w  Zespole  Szkół  Nr  1  przypomniał  o  ważnej  roli
historycznej  jaką  pełnił  budynek,  przy  którym  przebiegała
uroczystość.
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Po  przemówieniach  gości   oraz  Apelu  Poległych  delegacje
zaproszonych  gości  złożyły  wiązanki  kwiatów  pod  tablicą
upamiętniającą wymarsz żołnierzy Batalionu Obrony Narodowej do
obrony południowych granic Polski.

Równolegle  do  tych  obchodów  miało  miejsce  uroczyste
rozpoczęcie  roku  szkolnego  przy  budynku  A  na  ulicy
Piłsudskiego, prowadzone przez Panią Dyrektor Szkoły Joannę
Rudek.

 

GALERIA

 

źr./fot.: ZS nr 1 Limanowa

Niemal  4  tysiące  uczniów  w
szkołach  ponadgimnazjalnych
powiatu
Dzisiaj wraz z pierwszym dzwonkiem blisko 4 tysiące uczniów ze
szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego rozpoczęło rok
szkolny 2018/19.

W  tym  roku  Powiat  Limanowski  będzie  sprawował  nadzór  nad
sześcioma  szkołami  ponadgimnazjalnymi,  do  których  łącznie
uczestniczyć będzie około 4 tysięcy uczniów.

W I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej otwartych zostało 20
oddziałów, w których rok szkolny rozpocznie 652 młodych ludzi.
Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej ma  41 oddziały, w których uczyć
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się  będzie  1320  uczniów,  natomiast  w  progi  Zespołu  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  zawita  633
uczniów,  uczestniczących  do  23  oddziałów.  W  Zespole  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej będzie 288 uczniów w 9
oddziałach, a w Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych w
Mszanie  Dolnej  848  uczniów  w  29  oddziałach.  Również  w  8
oddziałach Zespołu Szkół w Tymbarku rok szkolny rozpocznie 209
uczniów.

– Przed Wami nowy rok, na który zapewne macie już swoje plany
i marzenia. Życzę, aby ten czas pogłębiania nauki w szkołach
ponadgimnazjalnych  Powiatu  Limanowskiego  był  okazją  do
nieustannego  przybliżania  się  do  swoich  zamierzeń  i
ostatecznie  ich  realizacji.  Życzę  sukcesów,  bardzo  dobrych
wyników w nauce oraz nowych znajomości i wspaniałych przygód
przeżytych  z  rówieśnikami  w  murach  naszych  szkół  –  dla
wszystkich  uczniów  rozpoczynających  rok  szkolny  2018/19,  w
imieniu  Zarządu  życzenia  składa  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała.

Rozdano stypendia motywacyjne
w gminie Tymbark
30 sierpnia w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyła się
uroczysta gala III edycji wręczania stypendium motywacyjnego w
ramach  gminnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Tymbark. Program został
opracowany  z  inicjatywy  Wójta  Gminy   dr  Pawła  Ptaszka  i
przyjęty przez Radę Gminy Tymbark na sesji w dniu 29 grudnia
2015 r.

Stypendia motywacyjne przyznawane są w trzech kategoriach: za
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wyniki  w  nauce,  za  osiągnięcia  naukowe  oraz  osiągnięcia
artystyczne. Stypendium za wyniki w nauce przyznawane jest dla
uczniów klas IV-VII szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjum
i wynosi 100 złotych miesięcznie. Stypendium za osiągnięcia
naukowe może uzyskać uczeń uczęszczający do szkoły na terenie
Gminy Tymbark i przyznawane jest jednorazowo w wysokości 1000
zł,  dla  finalistów  konkursów  przedmiotowych  oraz  laureatów
konkursów  tematycznych  500  zł.  Stypendium  za  osiągnięcia
artystyczne  może  uzyskać  uczeń  będący  mieszkańcem  Gminy
Tymbark i przyznawane jest jeden raz, na koniec roku szkolnego
w kwocie 1000 zł.

Podczas III edycji wręczania stypendium motywacyjnego w ramach
Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i
młodzieży z terenu Gminy Tymbark, swoją obecnością zaszczycili
zaproszeni goście: Starosta Limanowski – Jan Puchała, Starszy
Wizytator  Kuratorium  Oświaty  –  Józef  Wojas,  Przewodnicząca
Rady  Gminy  –  Zofia  Jeż,  Radny  Gminy  Tymbark  –  Krzysztof
Wiśniowski,  Sekretarz  Gminy  –  Stanisława  Kaptur,  Skarbnik
Gminy – Zofia Duda oraz Gospodarz imprezy – Wójt Gminy Paweł
Ptaszek.

Uroczystość wręczenia stypendiów motywacyjnych prowadziła Pani
Agnieszka  Kądziołka.  Następnie  głos  zabrał   Starosta
Limanowski Jan Puchała –Cieszę się, że młodzi ludzie z terenu
Powiatu Limanowskiego przywiązują ogromną wagę do pogłębiania
wiedzy  oraz  rozwijania  zainteresowań,  jak  również  chętnie
uczestniczą w konkursach i olimpiadach, przyczyniając się tym
samym do promowania naszego regionu. Na progu nowego roku
szkolnego  życzę  wytrwałości  w  dążeniu  do  osiągania
zamierzonych  celów  oraz  pogłębiania  swojej  wiedzy.  Niech
nadchodzące miesiące będą nie tylko czasem wytężonej pracy i
nauki, ale także niech przynoszą wiele radości z rozwijania
własnych zainteresowań i pasji.

W ramach programu artystycznego wystąpili uczniowie Społecznej
Publicznej  Szkoły  Muzycznej  I  st.  w  Tymbarku:  Trio
fortepianowe – Emilia Rząsa, Michał Majeran, Jakub Sporek oraz



Emilii Śmiech – skrzypce.

Wręczenia  stypendium  i  listów  gratulacyjnych  najlepszym
uczniom dokonał Starosta Limanowski Jan Puchała, Wójt Gminy dr
Paweł Ptaszek oraz Starszy Wizytator Józef Wojas.
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